CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014

Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719153
PORTARIA Nº 658/2014-GS/SEDUC

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art 1º Designar o servidor LUIZ OTÁVIO GOULART CASTRO, matrícula nº 6008119-2, como Técnico

de Referência do Programa Brasil Profi ssionalizado.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, (PA), 11 de Julho de 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719163
PORTARIA Nº 520/2014-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas
por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei
5810/94-RJU/PA, e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho –
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no
estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

ANTONIO CRISTIAN DE SOUZA FREITAS 05/09/08 54194681-1 CAI/SEDE PROFESSOR CLASSE I BOM

FABIANE CABRAL PINTO 18/06/09 57190633-3 CODES/SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DANIELE LIMA DA ROCHA 14/09/09 57221027-1 CRH/SEDE TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA BOM

LEILA DE LIMA MAGALHÃES 25/11/08 57209011-1 NEL/SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE I BOM

ADRIANA CRISTINA PINTO CARDOSO 12/02/09 57212549-1 USE 05 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

IRIAN SUZY DO LAGO SANTOS 06/02/09 57212899-1 USE 07 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MAÍRA DE BARROS SANTOS 20/11/08 57208223-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

JANETE CHAVES PONTES 03/09/08 5617022-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ADELAIDE CRISTINA DE ALMEIDA MELO

CONCEIÇÃO 29/01/09 57212424-1 USE 10 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

RAMIQUELE SANTOS SILVA 12/02/09 57214385-1 USE 10 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
MURILO DA SILVA FERREIRA NETO 02/09/08 54181037-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FABÍOLA DE FÁTIMA CRUZ DA COSTA 26/11/08 54193533-2 USE 16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

CARLOS DENIZAR DE SOUZA MACHADO 20/12/07 57195201-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ERICA LUCIA BARRETO PEREIRA 13/08/07 54186646-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

JACYCLEIDE MARIA SAMPAIO DA SILVA 17/04/08 57196451-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANDREA DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 01/08/07 54182405-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA DE NAZARÉ MARTINS GOMES 17/08/09 511331-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LUCILENE LEITE MONTEIRO 23/07/07 57188716-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MANOEL LUCIANO AVIZ DE QUADROS 28/08/08 54192192-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

CRISTOVAM DA SILVEIRA PAMPLONA NETO 01/08/07 57188408-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM
NAIARA DE CASSIA CARDOSO GONÇALVES 17/02/09 57214599-1 1ª URE SERVENTE BOM

RADIR WILSON ALFAIA MOREIRA 26/11/08 57208682-1 2ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

RODOLFO PINTO DE JESUS 18/08/09 57220612-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LEILA MARIA MOTA SOARES 16/07/07 777854-3 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOÃO PEREIRA VIEIRA 17/07/07 5819636-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FLEDYS DO NASCIMENTO SOUSA 03/09/08 54182422-4 10ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
MARTA MARY MEDEIROS LOUGON 04/02/09 57213192-1 10ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 12 DE JUNHO 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719172
PORTARIA Nº 530/2014-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas

por Lei e,

Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei

5810/94-RJU/PA, e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;

Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho –

CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no

estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do

cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

AIANA CRISTINA PANTOJA DE OLIVEIRA 09/12/09 57222813-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

VIVIANI GUATOLINI DE OLIVEIRA 09/05/06 54197500-1 USE 13 PROFESSOR CLASSE II BOM

SABRINA DANTAS DA SILVA 10/01/08 57192990-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANTONIA SUELY OLIVEIRA DA PAZ 20/11/08 57209131-1 USE 18 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

JOSÉ AGOSTINHO FERREIRA 11/10/03 5650577-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

TATIANE DA SILVA SANTOS 01/08/07 5842859-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JONATAS QUEIROZ DE OLIVEIRA 01/08/07 54192204-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA DO SOCORRO ALVES FERNANDES 29/12/08 5776481-2 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

LUCIA HELENA NUNES SALES 11/09/08 5777348-3 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
OCILA DA SILVA FAVACHO FILHA 19/02/04 54185636-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DEOCLEIA MARIA REJANE CARDOSO DE
OLIVEIRA 24/11/08 57208090-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

CLASSE I EXCELENTE

JANILCE PIEDADE COSTA 03/02/09 57212927-1 9ª URE SERVENTE EXCELENTE
IRENILDE FERNANDES MARTINS 08/09/08 515817-5 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

KATIA REGINA GUALTER DA SILVA RIBEIRO 09/09/08 5337119-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE FÁTIMA FARIAS DA SILVA 03/10/08 286052-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA LUCIA DOS SANTOS 02/12/08 57208974-1 12ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

MARIA DAS GRAÇAS SILVA DA COSTA 19/09/08 57203893-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SAMARA MARIA DE SOUSA ALVES 08/09/09 5367808-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HEUDER PEREIRA PIRES 08/09/08 57203840-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JEONNI DA SILVA GAMA 25/11/08 57208964-1 12ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II EXCELENTE

EURICLÉIA DO ROSÁRIO GALÚCIO 02/12/08 5459230-1 12ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
CLASSE II BOM

ELIANA OLIVEIRA DA SILVA 16/11/05 54182978-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 12 DE JUNHO 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação